
 

0 

 

 

 

Katedra anglického jazyka a literatury 

Posudek oponentky bakalářské práce KAJL UHK 

 

Autor práce Jan   P e t r 

Studijní obor  Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Forma studia prezenční 

 

Název práce  English Civil War – Tracing the Conflict 

 

Vedoucí práce  Mgr. Michal   P i š t o r a 

Oponent práce  Mgr. Olga   V r a š t i l o v á ,  M.A., Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce Hodnocení 1 -4  

 

Obsahová stránka  

Formulace cílů práce 1 

Vhodnost využití primárních a sekundárních zdrojů pro 

podporu argumentace 

1 

Rozsah a hloubka vlastní analýzy, kritický přístup ke 

zdrojům 

2 

Interpretace dat a splnění cílů práce 2 

Formální stránka  

Logická struktura práce 1 

Úroveň jazykového zpracování 2 

Dodržení bibliografických norem 2 

Komentáře k hodnocení Předkládaná práce studenta Jana Petra je třetí přepracovanou 

verzí bakalářské práce zabývající se občanskou válkou v Anglii a jejími historickými 

souvislostmi a důsledky. Práce si klade za cíl zpracovat rovněž tuto tematiku pro účely 

výuky anglického jazyka a dějepisu ve vyšších ročnících ZŠ a střední školy. Po stránce 

formální je práce členěna do šesti kapitol z čehož poslední dvě kapitoly jsou zmíněné 

učební materiály. Poznámkový aparát, dle mého názoru, zbytečně uvádí plné 

bibliografické údaje, které jsou současně dostupné v sekci použité literatury – stačily by 

základní identifikační údaje typu jméno autora, rok vydání a stránka/y, ze kterých je 

materiál převzat. Obsahově se práce zaměřuje na dané historické období a poměrně 

podrobně je popisuje. Z tohoto hlediska nemohu opět jinak, než konstatovat, že práce je 

zdařilou studií této problematiky. I zde nelze než ocenit pokus o tvorbu učebních 

materiálů, které autor vytvářel bez předchozího studia oborových didaktik. Jazykově je 

práce již na uspokojivé úrovni – zásadní chyby byly odstraněny a jazyk práce odpovídá 

požadavkům na tento typ práce kladeným. Vyskytují se sice drobné chyby a překlepy, 

které však nebrání porozumění práce.  

 

V Hradci Králové dne 5. 6.  2015                                                    Mgr. Olga Vraštilová, M. A., Ph.D. 

 


